[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2022 года № 11
с. Тельвиска
Об организации создание мест накопления

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Сельского поселения «Тельвисочный  сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа
В соответствии с п.5 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314, постановляю:

1. Организовать создание мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, которые организуют такие места накопления в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов, в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления в специализированных контейнерах :

- село Тельвиска, ул.Школьная, д.9;

- деревня макарово, ул.Набережная, д.10.

2. Общему отделу Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа информировать потребителей ртутьсодержащих ламп путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте www.______ информации о расположении мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района

Ненецкого автономного округа                                                 Д. С. Якубович